
MEDI A K IT  | 2020

www.ekonom.cz



Ekonom je nejčtenější ekonomický týdeník na českém trhu. Při-
náší ty nejpodstatnější informace, které pomáhají orientovat se 
v dnešním složitém světě. Od října 2020 vychází v nové podobě 
s atraktivnější titulní stranou a obsahovými novinkami. Rubrika 
Investice poskytuje ty nejdůležitější informace z kapitálových 
trhů, texty z oblasti technologií představují aktuality ze světa vědy  
a techniky a rubrika Lifestyle je zaměřená na sebevzdělávání  
a seberozvoj. Byznysový kalendář nabízí přehled toho nej-
důležitějšího,co se následující týden bude dít v ekonomice  
a světě byznysu. Podává objektivní informace pro rozhodování 
podnikatelů, manažerů, investorů a zástupců veřejné správy.

ekonom vychází  
každý čtvrtek

web: www.ekonom.cz

TÝDENÍK EKONOM 



TŘETINA ČTENÁŘŮ EKONOMICKÝCH  
TÝDENÍKŮ ČTE POUZE EKONOM.

PROFIL ČTENÁŘE 
EKONOMU

79 % ČTENÁŘŮ JSOU MUŽI
71 % ČTENÁŘŮ JE VE VĚKU 20–49 LET 
24 % VE VĚKU 50–69 LET

86 %
čtenářů je 

ekonomicky 
aktivních

50 %
čtenářů dosáhlo 

VŠ vzdělání 
(vč. Bc.)

30 %
čtenářů tvoří 
podnikatelé

42 %
 čtenářů žije 

v domácnostech 
s nejvyšší životní 

úrovní (kat. A)

14 %
 čtenářů disponuje 

čistým příjmem 
domácnosti nad 

50 000 Kč

65 %
ekonomicky 

aktivních čtenářů 
patří mezi osoby 
s rozhodovacími 

pravomocemi

*Zdroj: Median – STEM/MARK, SKMO,
ASMEA, Unie vydavatelů

Čtenost: 43 000 
Tištěný náklad: 9 452 

V delším časovém období čte týdeník Ekonom 161 000 
lidí (alespoň 1 z posledních 12 vydání) 

*Zdroj: ABC ČR, říjen 2019

30 %
čtenářů jsou 
podnikatelé

39 %
čtenářů žije 

v Praze nebo 
Středočeském 

kraji

55 %
čtenářů žije ve 
městech nad 

20 000 obyvatel



Formáty (v mm) a ceny barevné inzerce v Kč

CENÍK INZERCE A INZERTNÍ 
FORMÁTY

INZERCE 
NA ZRCADLO 
NA SPAD

2/1 
– 

406 x 267

1/1 
179 x 240 

203 x 267

2/3 
179 x 240 

203 x 267

junior page 
118 x 175

1/2 
179 x 120 

203 x 132

1/2 
87 x 240 

101 x 267

1/3 
179 x 76 

203 x 88

1/3 
57 x 240 
71 x 267

1/3 
118 x 115 

–

1/4 
179 x 60 
203 x 72

1/4 
87 x 120 

–

CENY INZERCE 299 000 219 000 167 580 155 610 131 670 131 670 90 972

90 972 90 972 81 396 81 396

Další inzeráty jsou možné po projednání. Inzeráty o velikosti 
1/4 a menší budou kumulovány na inzertních stranách. 

Rozměry – NA SPAD – jsou uvedeny v čistém formátu 
po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších  
5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu! 
Inzeráty mohou být umístěny na liché nebo sudé straně.




